

"Согласовано"

Директор ООО "Промтехвуз-М"

/ Догущин И.Ю. /

" " " 2016 г.

"Утверждаю"

Генеральный директор АО "ММЗ"

/ Ефремов Б.И. /

" " " 2016 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Общестроительные работы в корпусе 18 в осях (15-17) (М-ЛД)

Отделочные работы

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Отделочные работы											
1	ГЭСНр62-41-01	Очистка поверхностей потолка от побелки	100 м2 расчищенной поверхности		0,732	2349,15	1720	1720			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	Чел.час	20,8	15,23	112,94	1720,08	1720,08			
		Ремонт рустов панелей перекрытий	100 м		0,38	9419,9	3580	2789			791
2	ГЭСНр53-21-15	Затраты труда рабочих (ср 4,4) Штукатурка гипсовая	Чел.час т	49,69 0,094	18,88 0,03572	147,68 11940	2788,2 426,5	2788,2			426,5
		Пена монтажная	шт	4	1,52	239,83	364,54				364,54
3	ГЭСН15-02-019-04	Шпаклевка потолков КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 оштукатуриваемо й поверхности		0,732	28322,29	20732	7502	315		12915
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	Чел.час	72,565	53,12	141,23	7502,14	7502,14			
		Затраты труда машинистов	Чел.час	2,18	1,6						
		Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	0,05	0,04	490,2	19,61		19,61		
		Подъемники маховые строительные 0,5 т	Маш.-ч	0,18	0,13	217,71	28,3		28,3		
		Растворосмесители передвижные 65 л	Маш.-ч	1,95	1,43	143,88	205,75		205,75		
		Шпаклевка гипсовая	т	1,131	0,8279	15600	12915,24				12915,24
4	ГЭСН15-04-006-1	Грунтовка потолка КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		0,732	1725,85	1263	949			314
		Затраты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	9,315	6,82	139,15	949	949			
		Грунт ВДАК-0110	т	0,013	0,009516	33050,85	314,51				314,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ГЭСН15-04-005-02	Простая окраска поливинилцеллюлозными водоземлясионными составами по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: потолков КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 окрашиваемой поверхности	19,481	0,732	5571,52	4078	1851	59		2168
		Заграты труда рабочих (ср 3,4)	Чел.час	19,481	14,26	129,79	1850,81	1850,81			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,1	0,07						
	1. 031121	Подъемники манговые стропильные 0,5 т	Маш.-ч	0,01	0,01	217,71	2,18		2,18		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,09	0,07	691,3	48,39		48,39		
	3. 101-1757	Ветощь	кг	0,11	0,08052	35,43	2,85				2,85
	4. 101-1959	Краски водоземлясионные ВЭАК-1180	т	0,057	0,04172	51906,75	2165,55				2165,55
6	ГЭСН13-03-002-04	Отрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 окрашиваемой поверхности	6,1065	1,42	153,92	218,57	218,57	12		223
		Заграты труда рабочих (ср 4,7)	Чел.час	6,1065	1,42	153,92	218,57	218,57			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,02							
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	0,01		490,2					
	2. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	Маш.-ч	0,01		5,76					
	3. 340101	Агратаы окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	Маш.-ч	1,12	0,26	27,66	7,19		7,19		
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,01		691,3					
	5. 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,012	0,002784	80000	222,72				222,72
7	ГЭСН26-02-009-01	Огнезащитное покрытие металлических огрунтованных (грунтом ГФ-021) поверхностей материалом огнезащитным Аквест КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100м2 покрытия	0,012	0,232	91374,61	21199	6295	383		14521
		Доп. вып.1									
		Заграты труда рабочих (ср 3,3)	Чел.час	211,6	49,09	128,23	6294,81	6294,81			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	3,76	0,87						
	1. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	Маш.-ч	3,36	0,78	5,76	4,49		4,49		
	2. 340101	Агратаы окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	Маш.-ч	37	8,58	27,66	237,32		237,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,4	0,09	691,3	62,22		62,22		
	4. 101-1757	Ветошь	кг	10	2,32	35,43	82,2				82,2
	5. 113-0158	Растворитель № 646	т	0,013	0,003016	81610	246,14				246,14
	6. 113-0516	Материал отгезационный Аквест	кг	220	51,04	230	11739,2				11739,2
	7. 113-9039	Пленка полиэтиленовая толщиной 200 микрон	м2	240	55,68	44,07	2453,82				2453,82
8	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен: кирпичных	100 м2		0,2	2577,29	515	515			
		Заграты труда рабочих (ср 2)	чел.час	22,82	4,56	112,94	515,01	515,01			
9	ГЭСН10-02-025-01	Установка маячных реек КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		0,2	3393,78	679	552			127
		Заграты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	23,575	4,72	117	552,24	552,24			
		Профиль перфорированный маячковый	шт	25	5	25,42	127,1				127,1
10	ГЭСН15-02-019-03	Штукатурка стен гипсовыми смесями толщиной до 20 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=4; ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		0,263	39750,87	10454	4169			194
		Заграты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	119,347	31,39	132,81	4168,91	4168,91			
		Заграты труда машинистов	чел.час	7,48	1,97						
		Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	0,08	0,02	490,2	9,8				9,8
		Подъемники маячковые строительные 0,5 т	Маш.-ч	0,32	0,08	217,71	17,42				17,42
		Растворосмесители передвижные 65 л	Маш.-ч	3,34	0,88	143,88	126,61				126,61
		Штукатурка гипсовая	т	1,94	0,5102	11940	6091,79				6091,79
11	ГЭСН08-01-003-04	Гидроизоляция стен бокова обмазочная КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 изолируемой поверхности		0,85	27679,21	23527	11528			294
		Заграты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	102,12	86,8	132,81	11527,91	11527,91			
		Заграты труда машинистов	чел.час	0,4	0,34						
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,4	0,34	691,3	235,04				235,04
		Пенетрон	т	0,05	0,0425	275420	11705,35				11705,35
		Раствор готовый огделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	2,8	2,38						
12	ГЭСН06-01-082-19	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки: 150	100 м3 раствора		0,024	252904,1	6070	621			323
		Заграты труда рабочих (ср 2)	чел.час	229,14	5,5	112,94	621,17	621,17			
		Заграты труда машинистов	чел.час	51,86	1,24						
		Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	15,9	0,38	490,2	186,28				186,28
		Растворосмесители передвижные 250 л	Маш.-ч	35,96	0,86	157,72	135,64				135,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. 101-1324	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 400		т	41,6	0,9984	4661,02	4653,56				4653,56
4. 408-0142	Песок для строительных работ природный для строительных растворов мелкий		м3	116	2,784	169,49	471,86				471,86
13	ГЭСН15-04-006-04 Доп. вып.1	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 2 раза стен <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЭП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15</i>	100 м2 покрытия		2,323	3467,75	8056	6067	46		1943
		Заграты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	18,768	43,6	139,15	6066,94	6066,94			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,03	0,07						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	0,01	0,02	217,71	4,35		4,35		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,02	0,05	691,3	34,57		34,57		
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,4646	35,43	16,46				16,46
	4. 101-9732	Грунтовка ВДАК 0110	т	0,01	0,02323	33050,85	767,77				767,77
		Грунтовка бетон-контакт	т	0,01	0,02323	49857,01	1158,18				1158,18
14	ГЭСНр61-28-01	Устройство основания под штукатурку из сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности		3,17	15561,89	49331	29214	287		19830
		Заграты труда рабочих (ср 2)	Чел.час	81,6	258,67	112,94	29214,19	29214,19			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,13	0,41						
	1. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	Маш.-ч	0,1	0,32	5,76	1,84		1,84		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,13	0,41	691,3	283,43		283,43		
	3. 101-0219	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,25	0,7925	10362,67	8212,42				8212,42
	4. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками N 05 без покрытия	м2	78,45	248,7	16,28	4048,84				4048,84
		Сетка металлическая	м2	31,55	100	75,68	7568				7568
15	ГЭСН15-02-019-03	Шпаклевка стен <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЭП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15</i>	100 м2		2,323	23425,64	54418	18410	856		35152
		Заграты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	59,6735	138,62	132,81	18410,12	18410,12			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	1,87	4,34						
	1. 030101	Автогрузчики 5 т	Маш.-ч	0,04	0,09	490,2	44,12		44,12		
	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	0,16	0,37	217,71	80,55		80,55		
	3. 110901	Растворомесители передвижные 65 л	Маш.-ч	1,67	3,88	143,88	558,25		558,25		
	4. 402-0230	Шпаклевка гипсовая	т	0,97	2,253	15600	35146,8				35146,8
16	ГЭСН15-04-005-01	Простая водомульсионная окраска стен <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЭП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,323	5040,28	11709	5263	167		6279
		Заграты труда рабочих (ср 3,4)	Чел.час	17,457	40,55	129,79	5262,98	5262,98			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,09	0,21						
	1. 031121	Подъемники маховые ступенчатые 0,5 т	Маш.-ч	0,01	0,02	217,71	4,35		4,35		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,08	0,19	691,3	131,35		131,35		
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,2323	35,43	8,23				8,23
	4. 101-1959	Краски вододисперсионные ВЭАК-1180	т	0,052	0,1208	51906,75	6270,34				6270,34
Проемы											
17	ГЭСН46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2		0,12	12157,47	1459	1459			
		Заграты труда рабочих (ср 2,4)	Чел.час	103,91	12,47	117	1458,99	1458,99			
18	ГЭСН09-04-012-01	Демонтаж металлических дверей КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	1 м2		6,3	290,35	1829	1747	82		
		Заграты труда рабочих (ср 4,2)	Чел.час	1,932	12,17	143,52	1746,64	1746,64			
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,28	1,76	33,39	58,77		58,77		
	2. 331451	Перфораторы электрические	Маш.час	0,133	0,84	8,25	6,93		6,93		
19	ГЭСН09-04-013-01	Установка противопожарных дверей однопольных глухих КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	1 м2		3,7	13915,09	51486	1301	149		50036
		Заграты труда рабочих (ср 4,4)	Чел.час	2,3805	8,81	147,68	1301,06	1301,06			
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,71	2,63	33,39	87,82		87,82		
	2. 134041	Шуруповерт	Маш.час	0,41	1,52	6,25	9,5		9,5		
	3. 331451	Перфораторы электрические	Маш.час	0,71	2,63	8,25	21,7		21,7		
		Болты анкерные	т	0,003	0,0111	10068	111,75				111,75
		Пена монтажная	шт	0,27	0,999	338,98	338,64				338,64
		Дверь противопожарная металлическая	шт	0,5405	2	24794,92	49589,84				49589,84
20	ГЭСН09-04-013-02	Установка противопожарных дверей двухпольных глухих КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	1 м2		3,5	7688,01	26908	1629	154		25125
		Заграты труда рабочих (ср 4,3)	Чел.час	3,197	11,19	145,6	1629,26	1629,26			
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,73	2,55	33,39	85,14		85,14		
	2. 134041	Шуруповерт	Маш.час	0,77	2,7	6,25	16,88		16,88		
	3. 331451	Перфораторы электрические	Маш.час	0,73	2,55	8,25	21,04		21,04		
		Болты анкерные	т	0,003	0,0105	10068	105,71				105,71

1	2	Пена монтажная	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Дверь противопожарная металлическая		шт	0,19	0,665	338,98	225,42				225,42
		Ремонт кладки стен отделанными местами: кирпичной		шт	0,2857	1	24794,92	24794,92				24794,92
21	ГЭСНр53-16-01	Заплаты труда рабочих (ср 2,3)		шт	4,65	8637,82	40166	19099				20246
		Заплаты труда машинистов		шт	35,39	164,56	116,06	19098,83	19098,83			
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т		шт	0,43	2						
		Подъемники мажтовые строительные 0,5 т		шт	0,2	0,93	632,6	588,32				588,32
	2. 031121	Раствор готовый кладочный цементно-известковый, марка 50		шт	0,23	1,07	217,71	232,95				232,95
	3. 402-0013	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100		шт	0,253	1,176						
	4. 404-0005	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки: 150		шт	0,402	1,869	10830,51	20242,22				20242,22
22	ГЭСН06-01-082-19	Заплаты труда рабочих (ср 2)		шт	229,14	2,75	112,94	310,59	310,59			
		Заплаты труда машинистов		шт	51,86	0,62						
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т		шт	15,9	0,19	490,2	93,14				93,14
	2. 110902	Растворосмесители передвижные 250 л		шт	35,96	0,43	157,72	67,82				67,82
	3. 101-1324	Шлакопорограндземент общестроительного и специального назначения марки 400		т	41,6	0,4992	4661,02	2326,78				2326,78
	4. 408-0142	Песок для строительных работ природный для строительных растворов мелкий		м3	116	1,392	169,49	235,93				235,93
23	ГЭСН10-01-035-01 Доп. вып. 1	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м. КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15		шт	0,021	54681,65	1148	63				1082
		Заплаты труда рабочих (ср 3)		шт	24,3685	0,51	123,34	62,9	62,9			
		Заплаты труда машинистов		шт	0,19							
	1. 031121	Подъемники мажтовые строительные 0,5 т		шт	0,04		217,71					
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		шт	0,15		691,3					
	3. 101-1920	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл		шт	56,6	1,189	224,58	267,03				267,03
	4. 101-9112	Клинья пластиковые монтажные		шт	800	16,8	0,6	10,08				10,08
	5. 101-9468	Доски подоконные ПВХ		м	103	2,163	366,1	791,87				791,87
		Заглушки для подоконника		шт	50	1,05	12,72	13,36				13,36
24	ГЭСН15-01-050-4	Облицовка откосов сэндвич-панелями КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15		шт	0,02	78151,64	1563	509				1053

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Загрaты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	191,4405	3,83	132,81	508,66	508,66			
		Загрaты труда машинистов	Чел.час	0,58	0,01						
	1. 311121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	М-час	0,08		318,03					
		Пена монтажная	шт	51	1,02	239,83	244,63				244,63
		Сэндвич-панель	м2	102	2,04	316,95	646,58				646,58
		Профиль ПВХ стартовый	шт	160	3,2	25,42	81,34				81,34
		Угол F-образный	шт	160	3,2	25,42	81,34				81,34
		Полы									
25	ГЭСНр57-02-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытий		0,2	8931,27	1786	1724	62		
		Загрaты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	69,87	13,97	123,34	1723,06	1723,06			
		Загрaты труда машинистов	Чел.час	1,44	0,29						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	1,44	0,29	217,71	63,14		63,14		
	2. 999-9900	Строительный мусор	т	5,2	1,04						
26	ГЭСНр57-02-04	Разборка покрытий полов: цементных	100 м2 покрытий		0,3	27370,45	8211	4115	4096		
		Загрaты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	111,2	33,36	123,34	4114,62	4114,62			
		Загрaты труда машинистов	Чел.час	21	6,3						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	1,8	0,54	217,71	117,56		117,56		
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	Маш.-ч	19,2	5,76	536,87	3092,37		3092,37		
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	Маш.-ч	38,4	11,52	76,96	886,58		886,58		
	4. 999-9900	Строительный мусор	т	6,6	1,98						
27	ГЭСН15-07-003-02	Грунтовка пола за 2 раза КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=4; ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		0,39	2308,92	900	440	105		355
		Загрaты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	8,487	3,31	132,81	439,6	439,6			
		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.час	0,02	0,01	217,71	2,18		2,18		
	1. 030952	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	Маш.час	5,64	2,2	27,66	60,85		60,85		
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.час	0,08	0,03	691,3	20,74		20,74		
		Грунт ВДАК-0110	кг	27,6	10,76	33,05	355,62				355,62
28	ГЭСН10-02-025-01	Установка маячных реек КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		0,467	4024,28	1879	1288			591
		Загрaты труда рабочих (ср 2,4)	Чел.час	23,575	11,01	117	1288,17	1288,17			
		Профиль маячковый	шт	50	23,35	25,32	591,22				591,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ГЭСН11-01-011-8 ГЭСН11-01-011-10	Выравнивание поверхностей цементных оснований выравнивающими смесями толщиной 30 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЭП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		0,39	101047,1	39408	5431	226		33751
		Заграты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	112,8955	44,03	123,34	5430,66	5430,66			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,71	0,28						
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.час	0,29	0,11	691,3	76,04		76,04		
	2. 031121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	маш.час	0,63	0,25	217,71	54,43		54,43		
	3. 330206	Дрепи электрические	маш.час	15,88	6,19	6,25	38,69		38,69		
	4. 331305	Пылесосы промышленные	маш.час	2,8	1,09	9,18	10,01		10,01		
		Наливной пол ЕК FINISH FT	т	5,4	2,106	15843,12	33365,61				33365,61
		Грунт ВДАК-0110	кг	30	11,7	33,05	386,69				386,69
30	ГЭСН11-01-011-1 ГЭСН11-01-011-2	Устройство стяжек цементных толщиной 100 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЭП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 стяжки		0,077	8252,49	635	484	151		
		Заграты труда рабочих (ср 2,2)	Чел.час	54,6365	4,21	115,02	484,23	484,23			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	4,63	0,36						
	1. 31121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	м-час	4,63	0,36	318,03	114,49		114,49		
	2. 111301	Вибраторы поверхностные	м-час	46,19	3,56	2,21	7,87		7,87		
	3. 402-0005	Раствор	м3	10,2	0,7854						
31	ГЭСН06-01-082-19	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки. 150	100 м3 раствора		0,0079	252904,1	1998	204	106		1688
		Заграты труда рабочих (ср 2)	Чел.час	229,14	1,81	112,94	204,42	204,42			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	51,86	0,41						
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	15,9	0,13	490,2	63,73		63,73		
	2. 110902	Растворомесители передвижные 250 л	маш.-ч	35,96	0,28	157,72	44,16		44,16		
	3. 101-1324	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 400	т	41,6	0,3286	4661,02	1531,61				1531,61
	4. 408-0142	Песок для строительных работ природный для строительных растворов мелкий	м3	116	0,9164	169,49	155,32				155,32
32	ГЭСН11-01-047-1	Устройство полов из керамогранитных плиток КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЭП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 покрытия		0,467	79919,34	37322	16259	152		20911
		Заграты труда рабочих (ср 3,2)	Чел.час	275,31	128,57	126,46	16258,96	16258,96			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,03	0,01						
	1. 031121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	маш.час	0,03	0,01	217,71	2,18		2,18		
	2. 110901	Растворомесители передвижные 65 л	маш.час	1,69	0,79	143,88	113,67		113,67		
	3. 339904	Станки камнерезные универсальные	маш.час	0,05	0,02	210,6	4,21		4,21		
		Плитки керамогранитные	м2	102	47,63	311,86	14853,89				14853,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Клей плиточный Юнис Плюс	т	1,2	0,5604	10338,98	5793,96				5793,96
		Загирка плиточная	т	0,013	0,006071	43220,34	262,39				262,39
33	ГЭСН11-01-039-4	Устройство плитусов из плиток керамических КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м плитусов		0,24	9063,78	2175	896			1279
		Заграты труда рабочих (ср 3,9)	Чел.час	27,14	6,51	137,59	895,71	895,71			
		Плитки керамогранитные	м2	15,2	3,648	311,86	1137,67				1137,67
		Клей плиточный Юнис Плюс	т	0,057	0,01368	10338,98	141,44				141,44
34	ГЭСН11-01-044-02	Нарезка швов в бетоне с заполнением швов герметиком КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Доп. вып.1. Изм.вып.2	100м		0,52	6705,05	3487	699	1841		947
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15									
		Заграты труда рабочих (ср 2,7)	Чел.час	11,1665	5,81	120,33	699,12	699,12			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	2,81	1,46						
		Нарезчики швов дисковые	Маш.-ч	2,8	1,46	1011,35	1476,57				1476,57
		Герметик	кг	3,35	1,742	543,78	947,26				947,26
Прочие ремонтно-строительные работы											
35	ГЭСН46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3		1	1851,03	1851	1057	794		
		Заграты труда рабочих (ср 3,3)	Чел.час	8,24	8,24	128,23	1056,62	1056,62			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	1,15	1,15						
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	Маш.-ч	1,15	1,15	536,87	617,4				617,4
		Молотки отбойные пневматические	Маш.-ч	2,3	2,3	76,96	177,01				177,01
36	ГЭСН46-03-002-16 ГЭСН46-03-002-32	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) горизонтальных отверстий глубиной 1200 мм диаметром: 300 мм	100 отверстий		0,04	348766,7	13951	1181	1762		11008
		Заграты труда рабочих (ср 4,4)	Чел.час	200	8	147,68	1181,44	1181,44			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	185,26	7,41						
		Установки для сверления отверстий в железобетоне диаметром до 160 мм	Маш.-ч	185	7,4	237,11	1754,61				1754,61
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,26	0,01	691,3	6,91				6,91
		Сверла кольцевые алмазные диаметром 300 мм	шт.	12,12	0,4848	22705,08	11007,42				11007,42
37	ГЭСН06-01-001-13	Устройство фундаментов бетонных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деде		0,004	599721,6	2399	339	79		1981

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Заграты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	687,999	2,75	123,34	339,19	339,19			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	19,7	0,08						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	Маш.-ч	17,61	0,07	811,82	56,83		56,83		
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	Маш.-ч	0,74		632,6					
	3. 030101	Автоподъемники 5 т	Маш.-ч	0,27		490,2					
	4. 111100	Вибраторы глубинные	Маш.-ч	29,16	0,12	7,11	0,85		0,85		
	5. 331532	Пилы электрические цепные	Маш.-ч	0,86		14,18					
	6. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	1,08		691,3					
	7. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,03	0,00012	65000	7,8				7,8
	8. 102-0061	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более III сорта	м3	0,7	0,0028	5508,47	15,42				15,42
	9. 203-0511	Шиты из досок толщиной 25 мм	м2	65,1	0,2604	380	98,95				98,95
	10. 401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, классе В 7,5 (М100)	м3	101,5	0,406	4576,27	1857,97				1857,97
38	ГЭСНм38-01-002-01	Изготовление металлической колонны	1 т конструкций		0,26	45937,18	11944	843	365		10736
		Заграты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	23,3	6,06	139,15	843,25	843,25			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	1,5	0,39						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	Маш.-ч	1	0,26	716,85	186,38		186,38		
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч	7	1,82	33,39	60,77		60,77		
	3. 040504	Аппараты для газовой сварки и резки	Маш.-ч	1,2	0,31	5,98	1,85		1,85		
	4. 330206	Дрепи электрические	Маш.-ч	0,2	0,05	6,25	0,31		0,31		
	5. 330301	Машины шифовальные электрические	Маш.-ч	0,3	0,08	20,44	1,64		1,64		
	6. 331002	Станки сверлильные	Маш.-ч	4,7	1,22	9,5	11,59		11,59		
	7. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	Маш.-ч	0,5	0,13	787,75	102,41		102,41		
	8. 101-1015	Швеллер 22 У	т	1,02	0,2652	40254,24	10675,42				10675,42
	9. 101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0,0032	0,000832	72495,73	60,32				60,32
39	ГЭСН46-01-009-02	Демонтаж металлической колонны КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЭП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАГ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7. ТЗМ=0,7	1 т усиления		0,26	20310,43	5281	5162	119		
		Заграты труда рабочих (ср 4,4)	Чел.час	134,421	34,95	147,68	5161,42	5161,42			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	1,106	0,29						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 021244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 25 т	Маш.-ч	0,574	0,15	641,82	96,27		96,27		
	2. 030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	Маш.-ч	0,651	0,17	8,44	1,43		1,43		
	3. 030403	Лебедки электрические, тяговым усилием 19,62 (2) кН (т)	Маш.-ч	3,465	0,9	24,6	22,14		22,14		
40	ГЭСН46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	1 м3		1,45	3257,43	4723	2315	2408		
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	Чел.час	12,3	17,84	129,79	2315,45	2315,45			
		Затраты труда машинистов	Чел.час	2,54	3,68						
	1. 030102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	Маш.-ч	2,54	3,68	500,02	1840,07		1840,07		
	2. 330804	Молотки отбойные пневматические	Маш.-ч	5,08	7,37	76,96	567,2		567,2		
41	ГЭСН46-01-004-02	Обрамление проемов уголком	1 т		0,22	68992,09	15178	6078	1192		7908
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	Чел.час	195,63	43,04	141,23	6078,54	6078,54			
		Затраты труда машинистов	Чел.час	6,45	1,42						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	Маш.-ч	5,12	1,13	632,6	714,84		714,84		
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч	37,06	8,15	33,39	272,13		272,13		
	3. 040504	Аппараты для газовой сварки и резки	Маш.-ч	1,9	0,42	5,98	2,51		2,51		
	4. 330206	Дрели электрические	Маш.-ч	1,65	0,36	6,25	2,25		2,25		
	5. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	1,33	0,29	691,3	200,48		200,48		
	6. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,035	0,0077	72495,73	558,22		558,22		
	7. 101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,006	0,00132	10068	13,29		13,29		
	8. 101-1808	Сталь угловая равнополочная кипица 18кп, шириной полок 35-56 мм	т	0,98	0,2156	31779,66	6851,69		6851,69		
	9. 203-0511	Шпиль из досок толщиной 25 мм	м2	5,8	1,276	380	484,88		484,88		
	10. 402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	0,03	0,0066						
42	ГЭСН09-03-046-03	Демонтаж перегородок стальных и из профлиста КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		0,294	5862,7	1724	1638	86		
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	41,9405	12,33	132,81	1637,55	1637,55			
		Затраты труда машинистов	Чел.час	0,357	0,1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	Маш.-ч	0,217	0,06	632,6	37,96					
2.400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,14	0,04	691,3	27,65					
43	ГЭСН69-15-1 Загараживание строительного мусора в мешки	1 т		14	502,32	7032	1500				5532
	Заграрты труда рабочих (ср 1)	Чел.час	1,03	14,42	104	1499,68	1499,68				
	Мешки полипропиленовые (50 кг)	шт	20	280	19,76	5532,8					5532,8
44	ГЭСН08-07-002-01 Установка и разборка внутренних трубочатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 горизонтальной проекции		1,132	12328,72	13956	11414		176		2366
	Заграрты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.час	80,73	91,39	124,9	11414,61	11414,61				
	Заграрты труда машинистов	Чел.час	0,18	0,2							
1.400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,18	0,2	691,3	138,26			138,26		
2.203-0514	Питы настипа	м2	5,5	6,226	380	2365,88					2365,88
45	ФСЦП311-01-148-1 Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3: погрузка	тонна		22	16,9	372			372		
	Заграрты труда машинистов (13,5)	Чел.час	0,024	0,53							
1.060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 0,65 м3	Маш.-ч	0,024	0,53	704,35	373,31			373,31		
46	ФСЦП310-3021-1 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км; нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1	тонна		22	176,47	3882			3882		
	Автомобили-самосвалы	Маш.-ч	1,518	33,4	116,25	3882,75			3882,75		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам											
Работа в существующем корпусе ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2 (Поз. 1-2, 21, 3-5, 10, 13, 15-16, 24, 6-8, 17, 35-36, 39-41,											
Накладные расходы											
66%*0,85 ФОТ (от 2375) (Поз. 12, 22, 31, 38)											
78%*0,85 ФОТ (от 1800) (Поз. 43)											
79%*0,85 ФОТ (от 35057) (Поз. 14)											
80%*0,85 ФОТ (от 9071) (Поз. 1, 25-26)											
86%*0,85 ФОТ (от 26266) (Поз. 2, 21)											
90%*0,85 ФОТ (от 1966) (Поз. 42)											
						525472	186848		22282		316342
						567301	224220		26739		316342
						41829	37370		4456		
						183516					
						1333					
						1193					
						23541					
						6169					
						19200					
						1504					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	90%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 5612) (Поз. 18-20)						3864				
	100%*0,85 ФОТ (от 7554) (Поз. 7)						6421				
	105%*0,85 ФОТ (от 407) (Поз. 37)						363				
	105%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 53664) (Поз. 3-5, 10, 13, 15-16, 24)						43106				
	110%*0,85 ФОТ (от 21320) (Поз. 8, 17, 35-36, 39-41)						19934				
	122%*0,85 ФОТ (от 13834) (Поз. 11)						14346				
	122%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 13697) (Поз. 44)						12783				
	123%*0,85 ФОТ (от 262) (Поз. 6)						274				
	123%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 31335) (Поз. 9, 23, 28, 27, 29-30, 32-34)						29485				
	Сметная прибыль						108800				
	50%*0,8 ФОТ (от 38921) (Поз. 1, 14, 43)						15569				
	55%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 53664) (Поз. 3-5, 10, 13, 15-16, 24)						20070				
	65%*0,8 ФОТ (от 2782) (Поз. 12, 22, 31, 37-38)						1447				
	68%*0,8 ФОТ (от 7007) (Поз. 25-26)						3812				
	70%*0,8 ФОТ (от 55140) (Поз. 2, 21, 7-8, 17, 35-36, 39-41)						30878				
	75%*0,8 ФОТ (от 262) (Поз. 6)						157				
	75%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 31335) (Поз. 9, 23, 28, 27, 29-30, 32-34)						15981				
	80%*0,8 ФОТ (от 13834) (Поз. 11)						8854				
	80%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 13697) (Поз. 44)						7451				
	85%*0,8 ФОТ (от 1966) (Поз. 42)						1337				
	85%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 5612) (Поз. 18-20)						3244				
	Итого						859617				
	Материалы						316342				
	Машины и механизмы						26739				
	ФОТ						224220				
	Накладные расходы						183516				
	Сметная прибыль						108800				
	Автопереносит 7 %						22144				
	Итого с учетом доп. затрат в тек ценах						881761				
	НДС 18%						158717				
	ВСЕГО по смете						1040478				

Составил

Проверил

